

## Городская Управа городского поселения «Город Белоусово» Жуковского района Калужской области

Предпринимателям МО ГП «Город Белоусово»

249160, Калужская обл., Жуковский р-н, г. Белоусово, ул. Мирная, д.11 тел. факс: 8 (48432) 28-008 E-mail: adm-belous@list.ru

1<u>806 dOlP</u> № <u>04/8/8</u> Ha ot

## Уважаемые руководители!

В соответствии с запросом Министерства экономического развития, в целях оценки успешности реализации реформы в Российской Федерации, а также мероприятий по снижению уровня административной нагрузки на организации и граждан осуществляющих предпринимательскую деятельность, Аналитический центр при Правительстве Российской Федерации совместно с ФСО России проводит опрос предпринимателей. Обращение директора Департамента Правительства Российской Федерации по формированию системы «Открытое правительство» о проведении опроса прилагается.

Во исполнение поручения заместителя губернатора Калужской области В.И. Попова об организации проведения опроса в Калужской области, Городская Управа МО ГП «Город Белоусово» просит принять Ваше участие в опросе посредством заполнения анкеты, размещенной в сети Интернет по адресу https://survey2018.ytdev.com/index.php/516163

Глава администрации МО ГП "Город Белоусово" Г.Н.Асеенков

Рехина H.H. тел. 8(48432)53-1-36

## АППАРАТ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

"12" мая 2018 г.

№ П36-24419

**МОСКВА** 

Высшим должностным гицам (руководителям высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации (по списку)

В рамках реализации приоритетной программы со сеновному направлению стратегического развития Российской Федерации "Реформа контрольной и надзорной деятельности" (далее – приорителия программа) осуществляется широкий перечень мероприятий, направления на свижение уровня административной нагрузки на организации и граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность.

В целях определения успешности проведения указанных мероприятий, а также измерения соответствующего значения аналитического показателя приоритетной программы "Снижение уровня административной на рузки на организации и граждан, осуществляющих предпринимательскую деят выность" в период с 15 мая по 31 июля 2018 г. запланировано проведение социологического опроса предпринимательского сообществи в субъектах Российской Федерации.

Опрос будет проводиться Аналитическим центром из Правыслыстве Российской Федерации совместно с ФСО России.

В связи с изложенным прошу оказать содействие в принедении опроса предпринимателей в субъекте Российской Федерации.

По вопросам организации и проведения опроса следует ображаться к Шевелевскому Ивану Михайловичу (ФСО России, тел. (495) 382-01-46. (495) 982-02-47).

Директор Департамента Правительства Российской Федерации по формированию системы "Открытое правительство"

Аппарат Гразительства Российства Федерации М. 4 срман ж12.05... 138 9.50(13

Перман